

ECOBANK COTE D'IVOIRE

TABLEAU D'ACTIVITE DU TROISIEME TRIMESTRE DE L'EXERCICE 2022

Les comptes d'Ecobank Côte d'Ivoire affichent à la fin du troisième trimestre 2022, des performances en hausse sur la plupart des indicateurs financiers.

COMPTE DE RESULTAT (en millions de FCFA)	Septembre 2022	Septembre 2021	Variation	
			(%)	Valeur
Produit Net Bancaire	70 099	65 312	7%	4 787
Résultat Avant Impôt	30 250	25 582	18%	4 668
Résultat Net	28 386	24 389	16%	3 997

SYNTHESE DES RESULTATS FINANCIERS

Les informations communiquées ci-dessous sont relatives au troisième trimestre de l'exercice 2022 comparées aux données enregistrées à la même période l'année précédente.

Synthèse du Bilan

(En millions de FCFA)	Septembre 2022	Septembre 2021	Variation
Prêts et avances bruts à la clientèle	808 663	670 740	20,6%
Provisions sur créances en souffrance	-56 698	-47 819	18,6%
Prêts et avances nets à la clientèle	751 965	622 922	20,7%
Titres de placement	657 262	633 577	3,7%
Dépôts de la clientèle	1 152 737	1 019 976	13,0%
Capitaux Propres	147 507	134 914	9,3%

- Le total bilan est enregistré à 1 683,9 milliards de F CFA en hausse de 15,2% par rapport au 30 septembre 2021 (1 462,2 milliards de F CFA). Cette progression a été soutenue par la croissance des prêts et avances nets (+20,7%) d'une part, et d'autre part, par une augmentation des dépôts de l'ordre de 13,0%.

Avertissement : Les données du bilan et du compte de résultat portées à votre attention ne sont pas auditées

Ecobank Côte d'Ivoire

Immeuble Ecobank | Place de la République | Avenue Houdaille | Plateau | 01 B.P. 4107 | Abidjan 01 – Côte d'Ivoire

Tel: (225) 27 20 31 92 00 Fax: (225) 27 20 21 88 16 Swift: ECOCCIAB

www.ecobank.com

- Les prêts bruts à la clientèle évoluent de 20,6% à 808,7 milliards de F CFA contre 670,7 milliards de F CFA et les provisions s’y rapportant sont portées à 56,7 milliards de F CFA.
- Les dépôts collectés auprès de la clientèle passent à 1 152,7 milliards de F CFA en septembre 2022 contre 1 020,0 milliards de F CFA en septembre 2021, enregistrant ainsi sur la période une hausse de 13,0% grâce notamment aux différentes actions commerciales engagées.
- Le portefeuille titres de la filiale s’établit à 657,3 milliards de F CFA et affiche une progression de 3,7% par rapport à septembre 2021 (633,6 milliards de F CFA). Cette hausse résulte essentiellement de la souscription aux titres de placement des Etats de la région UEMOA.

Synthèse du compte de résultat

<i>(En millions de FCFA)</i>	Septembre 2022	Septembre 2021	Variation
Marge nette d'intérêts	46 303	43 790	5,7%
Produits hors intérêts	23 796	21 522	10,6%
Produit Net Bancaire	70 099	65 312	7,3%
Charges d'exploitation	-31 335	-30 157	3,9%
Résultat Brut d'Exploitation	38 764	35 155	10,3%
Coût du risque	-8 877	-9 089	-2,3%
Résultat d'Exploitation	29 887	26 066	14,7%
Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	363	-484	175,0%
Résultat Avant Impôt	30 250	25 582	18,2%
Impôt sur les bénéfices	-1 864	-1 193	56,3%
Résultat Net	28 386	24 389	16,4%

- Le Produit Net Bancaire (PNB) a enregistré une hausse de 7,3% à 70,1 milliards de F CFA au 30 septembre 2022 contre 65,3 milliards de F CFA réalisés au troisième trimestre 2021. Cette performance du PNB est induite par l’augmentation conjointe de la marge nette d’intérêts et des revenus hors intérêts, qui ont enregistré des progressions respectives de 5,7% et 10,6%.
- Le coût du risque reste mieux contenu que l’année dernière à la même période (en baisse de 2,3%) tout en contribuant au renforcement du niveau de couverture des créances en souffrance qui est désormais de 85%.
- Le Résultat Brut d’Exploitation présente une progression de 10,3% à 38,8 milliards de F CFA au 30 Septembre 2022, bien qu’impacté par l’accroissement des charges d’exploitation en lien avec le regain d’activités après un ralentissement imposé par la crise à COVID 19.

Ecobank Côte d’Ivoire achève le troisième trimestre 2022 avec des Résultats Avant Impôt de 30,3 milliards de F CFA (+18,2%) et Net de 28,4 milliards de F CFA (+16,4%).

Avertissement : Les données du bilan et du compte de résultat portées à votre attention ne sont pas auditées

Ecobank Côte d’Ivoire

Immeuble Ecobank | Place de la République | Avenue Houdaille | Plateau | 01 B.P. 4107 | Abidjan 01 – Côte d’Ivoire

Tel: (225) 27 20 31 92 00 Fax: (225) 27 20 21 88 16 Swift: ECOCCIAB

www.ecobank.com